
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 27 stycznia 2017 r.

Poz. 2

ZA R ZĄ DZENIE NR 3/2017 
PR EZESA NA RODOW EGO BA NKU POLSK IEGO

z dnia 27 stycznia 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu i trybu przeliczania, sortowania, pakowania i oznaczania 
opakowań banknotów i monet oraz wykonywania czynności związanych 

z zaopatrywaniem banków w te znaki

Na podstawie art. 68 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 1988, 
1948, 1997 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 85) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 19/2016 Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeliczania, sortowania, pakowania i oznaczania opakowań banknotów i monet oraz wyko-
nywania czynności związanych z zaopatrywaniem banków w te znaki (Dz. Urz. NBP poz. 8) wprowadza się 
następujące zmiany:

 1) w § 26 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. NBP, przyjmując banknoty lub monety odprowadzane przez jednostkę organizacyjną banku, 
o której mowa w ust. 1, stosuje odpowiednio § 25 ust. 1–4, z tym że terminy, o których mowa w § 25 ust. 1 
pkt 3, liczone są od daty odprowadzenia banknotów lub monet do NBP.”;

 2) załączniki nr 5, 6 i 14 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi w życie 
z dniem 10 lutego 2017 r.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 2

 

  

 

Załączniki do zarządzenia nr 3/2017   

Prezesa Narodowego Banku Polskiego 

z dnia 27 stycznia 2017 r. (poz. …) 
 

Załącznik nr 1  
 

Wzór przywieszki do worka przesyłkowego zawierającego banknoty  

nadające się do obiegu 

 

 
Objaśnienia: 

1) wzór podaje przykładową wartość nominalną; 

2) przywieszka o wymiarach 110 mm × 57 mm, wykonana z białego kartonu, tworzywa sztucznego lub płótna, 

zadrukowanego jednostronnie, na którym zamieszczona jest ramka o szerokości minimum 8 mm, wskazująca 

kolorem wartość nominalną banknotów: 

a) kolor czerwony według wzornika Pantone 1795 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 500 złotych, 

b) kolor pomarańczowy według wzornika Pantone 1585 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 200 złotych, 

c) kolor zielony według wzornika Pantone 7482 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 100 złotych, 

d) kolor granatowy według wzornika Pantone 2748 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 50 złotych,  

e) kolor fioletowy według wzornika Pantone 2577 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 20 złotych, 

f) kolor brązowy według wzornika Pantone 7517 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 10 złotych; 

3) na białym polu wewnątrz ramki nadruki w kolorach, o których mowa w pkt 2, zawierające symbole określające 

zawartość worka: 

a) symbol „20” oznacza 20 000  sztuk banknotów  tej samej wartości nominalnej, sformowanych w wiązki  

lub półwiązki,  

b) symbol 1/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 10 złotych, 

symbol 2/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 20 złotych,   

symbol 5/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 50 złotych,  

symbol 1/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 100 złotych, 

symbol 2/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 200 złotych, 

symbol 5/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 500 złotych; 

4) NBP stosuje przywieszki z nadrukiem ,,NBP”; 

5) bank stosuje przywieszki z nadrukiem  nazwy banku albo bez tego nadruku. 

Załącznik nr 1

Załączniki do zarządzenia nr 3/2017 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 27 stycznia 2017 r. (poz. 2)



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 2

 

  

 

Załącznik nr 2  

                                     

Wzór przywieszki do worka przesyłkowego zawierającego banknoty  

nienadające się do obiegu 

 

 
 

Objaśnienia: 

1) wzór podaje przykładową wartość nominalną; 

2) przywieszka o wymiarach 110 mm × 57 mm, wykonana z białego kartonu, tworzywa sztucznego lub płótna, 

zadrukowanego jednostronnie, na którym zamieszczona jest litera „Z”, której górna i dolna krawędź wskazuje 

kolorem wartość nominalną banknotów: 

a) kolor czerwony według wzornika Pantone 1795 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 500 złotych, 

b) kolor pomarańczowy według wzornika Pantone 1585 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 200 złotych, 

c) kolor zielony według wzornika Pantone 7482 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 100 złotych, 

d) kolor granatowy według wzornika Pantone 2748 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 50 złotych,  

e) kolor fioletowy według wzornika Pantone 2577 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 20 złotych, 

f) kolor brązowy według wzornika Pantone 7517 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 10 złotych; 

3) na białym polu, pomiędzy dolną i górną krawędzią litery „Z”, nadruki w kolorach, o których mowa w pkt 2, 

zawierające symbole określające zawartość worka: 

a) symbol „20” oznacza 20 000 sztuk banknotów tej samej wartości nominalnej, sformowanych w wiązki  

lub półwiązki, 

b) symbol 1/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 10 złotych, 

symbol 2/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 20 złotych, 

symbol 5/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 50 złotych, 

symbol 1/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 100 złotych, 

symbol 2/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 200 złotych, 

symbol 5/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 500 złotych; 

4) NBP stosuje przywieszki z nadrukiem ,,NBP”; 

5) bank stosuje przywieszki z nadrukiem nazwy banku albo bez tego nadruku. 

 

Załącznik nr 2



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 4 – Poz. 2

 

  

 

 

Załącznik nr 3 

 

 

 

Wzór etykiety do pudła sformowanego przez producenta 
 
 
 

 
 

 

Objaśnienia: 

1) wzór podaje przykładową wartość nominalną; 

2) etykieta o wymiarach 105 mm × 99 mm, wykonana z białego papieru, na którym zamieszczona jest ramka  

o szerokości 8 mm, wskazująca kolorem wartość nominalną banknotów: 

a) kolor czerwony według wzornika Pantone 1795 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 500 złotych,  

b) kolor pomarańczowy według wzornika Pantone 1585 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 200 złotych,  

c)  kolor zielony według wzornika Pantone 7482 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 100 złotych, 

d)  kolor granatowy według wzornika Pantone 2748 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 50 złotych,  

e)  kolor fioletowy według wzornika Pantone 2577 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 20 złotych, 

f)  kolor brązowy według wzornika Pantone 7517 U – oznacza banknoty o wartości nominalnej 10 złotych; 

3) na białym polu, wewnątrz ramki, zamieszczono nadruki w kolorze czarnym, wskazujące miejsce na zamieszczenie 

nazwy producenta, numeru pudła, serii, daty i identyfikatorów osób pakujących oraz symboli określających 

zawartość pudła: 

a) symbol „10” oznacza 10 000 sztuk banknotów tej samej wartości nominalnej, sformowanych w wiązki, 

b) symbol 1/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 10 złotych,  

symbol 2/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 20 złotych,   

symbol 5/1 oznacza banknoty o wartości nominalnej 50 złotych,  

symbol 1/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 100 złotych, 

symbol 2/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 200 złotych, 

symbol 5/2 oznacza banknoty o wartości nominalnej 500 złotych. 

 

 

Załącznik nr 3




